3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.01.2016 											№ 14-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 07.11.2012 № 3165 «О мониторинге правоприменения муниципальных правовых актов города Нефтеюганска»

В соответствии с Правилами подготовки муниципальных правовых актов администрации города Нефтеюганска, утвержденными постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 89-нп, с учётом решений Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, принятыми протоколом от 24.12.2015 № 21, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 07.11.2012 № 3165 «О мониторинге правоприменения муниципальных правовых актов города Нефтеюганска» следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.Органы и структурные подразделения администрации города                    на постоянной основе проводят мониторинг муниципальных правовых актов             по вопросам, относящимся к их компетенции, определённой соответствующими положениями об этих органах и структурных подразделениях администрации города.».
1.2.Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10.В целях реализации норм настоящего Положения руководители органов и структурных подразделений администрации города назначают ответственных должностных лиц по проведению мониторинга муниципальных правовых актов и координации подготовки проектов муниципальных правовых актов.».
1.3.Дополнить пунктами 11-13 следующего содержания:
«11.По результатам мониторинга органы и структурные подразделения администрации города ежеквартально, до 10 числа каждого первого месяца очередного квартала, представляют в уполномоченный орган, утвержденный правовым актом, План по подготовке проектов муниципальных правовых актов города Нефтеюганска в связи с принятием в истекшем квартале текущего года федеральных правовых актов, правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также информацию с нарастающим итогом о результатах и ходе работы по приведению муниципальных правовых актов города Нефтеюганска в соответствие с законодательством Российской Федерации, по формам согласно приложению к настоящему Положению.
12.Уполномоченный орган осуществляет правовой анализ (обобщение) Планов органов и структурных подразделений администрации города по подготовке проектов муниципальных правовых актов в связи с принятием в истекшем квартале текущего года федеральных правовых актов, правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для корректировки Плана нормотворческой деятельности администрации города Нефтеюганска, обеспечивает учёт и контроль его исполнения.
13.Проекты муниципальных нормативных правовых актов, включённых в План нормотворческой деятельности администрации города Нефтеюганска, рассматриваются на заседаниях коллегиальных органов, общественных советов, созданных при администрации города Нефтеюганска, в соответствии          с положениями о них.».
1.4.Приложение к Положению о мониторинге правоприменения муниципальных правовых актов города Нефтеюганска дополнить таблицами согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска в срок до 10.04.2016:
2.1.Обеспечить приведение правовых актов органа администрации города Нефтеюганска в соответствие с настоящим постановлением.
2.2.Определить ответственных должностных лиц по проведению мониторинга муниципальных правовых актов и координацию подготовки проектов муниципальных правовых актов.
2.3.Предоставить в юридическо-правовое управление администрации города Нефтеюганска правовые акты об утверждении Плана по подготовке проектов муниципальных правовых актов города Нефтеюганска в связи с принятием в I квартале 2016 года федеральных правовых актов, правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, об определении ответственных должностных лиц по проведению мониторинга муниципальных правовых актов и координации подготовки проектов муниципальных правовых актов.
3.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.В.Мочалова.

Исполняющий обязанности
главы администрации города                                                              С.П.Сивков

Приложение
к постановлению
администрации города
от 26.01.2016 № 14-нп

План
(органа, структурного подразделения администрации города Нефтеюганска)
по подготовке проектов муниципальных правовых актов города Нефтеюганска
в связи с принятием в ___ квартале 20___ года федеральных правовых актов, правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№ п/п
	Вид, дата принятия, номер, наименование федерального правового акта, правового акта ХМАО - Югры, регулирующего правоотношения в сфере деятельности органа, структурного подразделения администрации города Нефтеюганска, принятого в истекшем квартале
	Вид, наименование  муниципального правового акта города Нефтеюганска, который необходимо подготовить (принять)
	Планируемый срок принятия муниципального правового акта города Нефтеюганска,
с указанием срока вынесения его проекта на рассмотрение коллегиальных органов (общественных советов)

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

Информация
о результатах и ходе работы
(органа, структурного подразделения администрации города Нефтеюганска)
по приведению муниципальных правовых актов города Нефтеюганска
в соответствие с законодательством Российской Федерации
по итогам ___ квартала  20___ года

	№ п/п
	Вид, дата принятия, номер, наименование федерального правового акта, правового акта ХМАО-Югры, регулирующего правоотношения в сфере деятельности органа, структурного подразделения администрации города Нефтеюганска, принятого в истекшем квартале
	Вид, дата принятия, номер, наименование  муниципального правового акта города Нефтеюганска, принятого в соответствии с федеральным правовым актом, правовым актом ХМАО - Югры
	Наименование проекта муниципального правового акта города Нефтеюганска,
не принятого в запланированный срок,  с указанием стадии            его рассмотрения и планируемых сроках принятия

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg